

**MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 02/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de materiais e equipamentos para perfuração de poço tubular em rocha sedimentar com sonda rotativa, no município de Carmópolis/SE, e ainda a aquisição de materiais para o poço do Alto da Divinéia, deste município, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	Unidades	Adaptador 85mm	AMANCO	AMANCO	R\$ 32,00	R\$ 256,00	R\$ 38,02	R\$ 304,16	15,83	R\$ 6,02
2	1,00	Unidades	Adaptador PBA 60mm	AMANCO	AMANCO	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 33,74	R\$ 33,74	14,05	R\$ 4,74
5	4,00	Unidades	Cap Soldável 60mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 10,84	R\$ 43,36	7,75	R\$ 0,84
6	3,00	Unidades	Curva Galvanizada 2"	REMADI	REMADI	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 67,51	R\$ 202,53	3,72	R\$ 2,51
8	5,00	Unidades	Curva Soldável 85mm	AMANCO	AMANCO	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 65,12	R\$ 325,60	0,18	R\$ 0,12
9	7,00	Tubo	Filtro de PVC geomecânico standard, DN 154, parede de 9,5 mm, seção de 2m.	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00	R\$ 455,08	R\$ 3.185,56	1,12	R\$ 5,08
11	5,00	Unidades	Flange Soldável 85mm	AMANCO	AMANCO	R\$ 165,00	R\$ 825,00	R\$ 204,34	R\$ 1.021,70	19,25	R\$ 39,34
13	4,00	Unidades	Luva Redução Soldável 85x60mm	AMANCO	BUCHA SOLD. 85X60 RED LONGA AMANCO	R\$ 31,00	R\$ 124,00	R\$ 31,05	R\$ 124,20	0,16	R\$ 0,05
15	5,00	Unidades	Luva Soldável 85mm	AMANCO	AMANCO	R\$ 36,90	R\$ 184,50	R\$ 40,61	R\$ 203,05	9,14	R\$ 3,71
16	4,00	Unidades	Niple Galvanizado 2"	REMADI	REMADI	R\$ 33,90	R\$ 135,60	R\$ 36,08	R\$ 144,32	6,04	R\$ 2,18
21	25,00	Unidades	Tubo Soldável 85mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 239,00	R\$ 5.975,00	R\$ 241,30	R\$ 6.032,50	0,95	R\$ 2,30
22	30,00	Tubo	Tubos de PVC geomecânico standard, DN 154, parede de 9,5 mm, seção de 4m.	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 570,00	R\$ 17.100,00	R\$ 582,01	R\$ 17.460,30	2,06	R\$ 12,01
23	8,00	Tubo	Tubos de PVC geomecânico standard, DN 154, parede de 9,5 mm, seção de 2m.	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00	R\$ 391,74	R\$ 3.133,92	3,00	R\$ 11,74
27	4,00	Unidades	Válvula Esfera Latão 3"	DELTA	DELTA	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	R\$ 462,71	R\$ 1.850,84	2,75	R\$ 12,71
Subtotal Adjudicado R\$ 33.179,10								Subtotal Orçado: R\$ 34.065,78		2,60%	R\$ 886,68

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	Unidades	Caixa D'Água 20.000	BAKOF	TANQUE POL. 16.000/20.000L C/TPA 1/4 001012 BAKOF	R\$ 9.463,00	R\$ 18.926,00	R\$ 9.463,06	R\$ 18.926,12	0,00	R\$ 0,06
7	5,00	Unidades	Curva Soldável 60mm	CORR PLASTIK	CURVA 90 SOLD. 60MM 0311200066 CORR PLASTIK	R\$ 21,44	R\$ 107,20	R\$ 42,83	R\$ 214,15	49,94	R\$ 21,39
10	2,00	Unidades	Flange Soldável 60mm	KRONA	FLANGE SOLD P/ CX DÁGUA 60MM KRONA	R\$ 30,95	R\$ 61,90	R\$ 31,41	R\$ 62,82	1,46	R\$ 0,46
12	10,00	Unidades	Luva Galvanizada 2"	ELECON	LUVA GF NBR5597 2POL C/RL NPT TA 024061 ELECON	R\$ 29,85	R\$ 298,50	R\$ 37,34	R\$ 373,40	20,06	R\$ 7,49
Subtotal Adjudicado R\$ 46.413,20								Subtotal Orçado: R\$ 52.357,56		11,35%	R\$ 5.944,36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	6,00	Unidades	Luva Soldável 60mm	CORR PLASTIK	LUVA SOLD. 60MM 0311200106 CORR PLASTIK	R\$ 13,15	R\$ 78,90	R\$ 28,06	R\$ 168,36	53,14	R\$ 14,91
17	3,00	Unidades	Registro Soldável Esférico 60mm	VIQUA	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 60MM PREDIAL 1030106 VIQUA	R\$ 58,90	R\$ 176,70	R\$ 116,55	R\$ 349,65	49,46	R\$ 57,65
18	6,00	Unidades	Tê Soldável 85mm	TIGRE	TE 90 SOLD 85MM TIGRE	R\$ 81,00	R\$ 486,00	R\$ 84,40	R\$ 506,40	4,03	R\$ 3,40
19	10,00	Unidades	Tubo Galvanizado 2"	ELECON	ELETR GF RR NBR5597 2POL C/RL NPT TA 019213 ELECON	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 505,67	R\$ 5.056,70	36,72	R\$ 185,67
20	212,00	Unidades	Tubo Soldável 60mm	CORR PLASTIK	TUBO SOLD. PVC 60MM/ 6M 0303200009 CORR PLASTIK	R\$ 107,00	R\$ 22.684,00	R\$ 123,51	R\$ 26.184,12	13,37	R\$ 16,51
25	1,00	Unidades	Válvula de retenção horizontal 2"	DOCOL	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL C/ PORTINHOLA - DN50 2POL 30202000 DOCOL	R\$ 225,00	R\$ 225,00	R\$ 231,16	R\$ 231,16	2,66	R\$ 6,16
26	1,00	Unidades	Válvula esfera latão 2"	DECA	VALVULA ESFERA 2POL BRUTO 1552.B.200 DECA	R\$ 169,00	R\$ 169,00	R\$ 284,68	R\$ 284,68	40,64	R\$ 115,68
Subtotal Adjudicado R\$ 46.413,20								Subtotal Orçado: R\$ 52.357,56		11,35%	R\$ 5.944,36

Fornecedor : CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 20.420.276/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	1,00	Unidades	União Galvanizada 2"	TUPI	TUPI	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 95,38	R\$ 95,38	5,64	R\$ 5,38
Subtotal Adjudicado R\$ 90,00								Subtotal Orçado: R\$ 95,38		5,64%	R\$ 5,38

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 79.682,30	R\$ 86.518,72	7,90%	6.836,42

A Prefeita Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 20 de Janeiro de 2022

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL